



## Bendrai finansuoja Europos Sąjunga

Pareiškėjų konsultavimas bendrai finansuojamas Europos Sąjungos lėšomis iš projekto „Jonavos miesto vietos plėtros strategijos 2023-2029 m. įgyvendinimo administravimas“ Nr. 11-006-T-0026

### Pareiškėjų klausimai ir atsakymai:

1) Klausimas. Ar reikia savivaldybės administraciją PĮP nurodyti kaip projekto partnerį ir pateikti jungtinės veiklos sutartį, jei planuojama prisidėjimą (8 proc.) turėti iš savivaldybės biudžeto lėšų? Daugiau už nieką, apart finansavimą, savivaldybės administracija nebus atsakinga ir tiesiogiai neprisidės įgyvendinant projekto veiklas.

**Atsakymas. Savivaldybė neprivalo būti partneriu.**

2) Klausimas. Jei savivaldybės administracija projekte, aukščiau nurodytu atveju, neturi dalyvauti kaip projekto partneris, ar pakaks tokiu atveju pareiškėjui PĮP nurodyti finansavimo šaltinį „savivaldybės biudžetą“ dėl prisidėjimo ir parašyti tik savivaldybės tarybos sprendimo datą, numerį ir el. nuorodą į dokumentą?

**Atsakymas. Tikrai nepakanka tokio nutarimo. Reikalinga išsiaiškinti su Savivaldybe, kokį ji yra suplanavusi pateikti raštą/garantą kiekvienam projektui. Turi būti nurodoma, koks projektas finansuojamas, kokia konkrečiai suma skiriama, kad Savivaldybės 2025 m biudžete yra suplanuoti ir skirti tam pinigai.**

**P.S. Jonavos VVG kreipsis į savivaldybę dėl dokumentų suderinimo. Apie tai pareiškėjai bus informuoti atskirai.**

3) Klausimas. PFSA nurodyta, kad „2.4. ...Kai vykdomas projektas, apimantis Aprašo 2.1.1 papunktyje nurodytas veiklas, projekto pareiškėju arba bent vienu iš partnerių turi būti nevyriausybinė organizacija (toliau – NVO) arba socialinis partneris (t. y. darbuotojų ar darbdavių organizacija)“ ir turi būti siekiama tokio rodiklio: „BIVP projektai, kuriuos įgyvendino NVO ir (arba) kurie įgyvendinti kartu su partneriu“. Jei pats pareiškėjas yra NVO, tai ar jam vis tiek reikalingas partneris?

**Atsakymas. Vykdamas veiklas 2.1.1.1 ir (ar) 2.1.1.2 (11-281-K kvietimas) ar 2.1.1.3 (11-280-K kvietimas) Pareiškėjas arba Partneris turi būti NVO. Jei Pareiškėjas pats yra NVO, Partneris nėra būtinas.**

4) Ar projekte privaloma įgyvendinti 2.1.4 p. nurodytą veiklą „Bendradarbiavimo ir informacijos sklaidos tinklų, reikalingų Aprašo 2.1.1–2.1.3 papunkčiuose nurodytoms veikloms vykdyti, vietos plėtros strategijos ir (ar) jai įgyvendinti skirtų projektų tikslų pasiekimui užtikrinti, kūrimas ir palaikymas“ ir 2.1.5 p. nurodytą veiklą „Savanoriškos veiklos skatinimas (taip pat savanoriškoje veikloje ketinančių dalyvauti asmenų ir savanorius priimančių organizacijų konsultavimas, informavimas), atlikimo organizavimas ir savanorių mokymas“, kai vykdomos 2.1.1 p. nurodytos veiklos?

**Atsakymas. Ne, neprivaloma. 2.1.4 ir 2.1.5 veiklos pasirenkamos, tik jei projekto tikslui pasiekti pvz.: reikia kurti sklaidos kanalus ir (ar) pasitelkti savanorius bei juos apmokyti ar pan.**